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Den årlige prisregulering af taksterne er en 
central forudsætning for at sikre tilbagebetalin- 
gen af gælden for Storebæltsforbindelsen. 

Spm. nr. S 202 

Til trafikministeren (12/10 01) af: 
Mariann Fischer Boel (V): 
»Finder ministeren at, en takstforhøjelse på Sto- 
rebæltsforbindelsen generelt harmonerer med 
regeringens ønske om at styrke den regionalpo- 
litiske indsats?« 

Begrundelse 

Regeringen har i talrige publikationer påpeget, 
at den regionalpolitiske udfordring udgør et af 
regeringens højt prioriterede indsatsområder. 
Vestsjælland og store dele af Fyn må betegnes 
som et af de lavvækstområder, som i udpræget 
grad trænger til en saltvandsindsprøjtning. 
Spørger man aktørerne fra disse regioner, udgør 
den »toldmur«, som Storebæltsforbindelsen re- 
elt udgør, en af de største barrierer mod den 
fremtidige vækst. En takstforhøjelse -  marginal 
eller anseelig -  sender detfor et yderst uheldig 
signal til beboere og erhvervsliv i disse økono- 
misk trængte regioner og opfattes endvidere i 
lyset af Storebæltsforbindelsens stærke økonomi 
som en reel hån. 

Svar (19110 01) 

Trafikministeren (Jacob Buksti): 
Den prisregulering, der finder sted pr. 1. januar 
2002, vil alene fastholde det reale niveau for tak- 
sterne på Storebæltsforbindelsen, jf. min besva., 
relse af spørgsmål S 201. Der er således ingen 
sammenhæng mellem denne prisregulering og 
regeringens regionalpolitiske indsats. ' 

Spm. nr. S 161 

Til justitsministeren (9/10 01) af: 
Anne Baastrup (SF): 
»Er det korrekt, at politiet ikke fører statistik 
over, hvor mange mennesker der bliver anholdt 
ulovligt eller uberettiget, hvor mange der får er- 
statning, fordi de har været varetægtsfængslet, 
selv om de efterfølgende viser sig at være uskyl- 
dige, og vil ministeren i bekræftende fald give 
en begrundelse for denne praksis?« 

Begrundelse 

Spørgeren har fået oplyst, at erstatninger i disse 
sager løber op i et tocifret millionbeløb, og at der 
ikke føres statistik herover. I betragtning af det 
relativt store beløb, forekommer det besynder- 
ligt, at der end ikke føres statistik over disse fejl. 
I de fleste steder inden for den offentlige forvalt- 
ning er man meget opmærksom på at registrere 
fejl, ikke for efterfølgende at kunne finde den 
formastelige embedsmand, men for at systemet 
som sådan kan lære af disse fejl. 

Det virker derfor som en noget gammeldags 
forvaltningsskik, at der ikke inden for politiets 
rækker er interesse for at få afdækket konkret og 
på det overordenede plan, hvilke fejl der foreta- 
ges, hvorfor de sker, og hvad der skal til for at 
forhindre fremtidige fejl. 

Svar (18110 01) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af 
spørgsmålet anmodet Rigsadvokaten om en ud- 
talelse. 

Når denne udtalelse foreligger, vil jeg vende 
tilbage til sagen. , 

Ad spm. nr. S 3768 

Fra justitsministeren ér modtaget supplerende 
besvarelse af et af Frank Dahlgaard i folketings- 
samlingen 2000-01 stillet spørgsmål. Spørgsmå- 
let, der sammen med det fóreløbige svar er opta- 
get i Folketingstidende 2000-01, forhandlingerne 
side 10041; lød således: 


